
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  31  DEL 01/02/2023 

 

OGGETTO:   Azione strumentale per gli interventi diretti urgenti di sistemazione dei canali di 

bonifica. Fornitura di mezzi meccanici. CUP: J25J19000020002. Affidamento 

fornitura serbatoi da campo per gasolio da lt 1.000.CIG: Z56395F666.                                                                                                                                                           

  

IL PRESIDENTE 

Rilevato che: 

 il Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 1564 del 14.12.2020 ha approvato il 

progetto esecutivo riguardante l’ “Azione strumentale per gli interventi diretti urgenti di 

sistemazione dei canali di bonifica”, rientrante nell’ambito del Patto per la Puglia (FSC 2014-

2020), Settore Prioritario Infrastrutture – DGR n. 545/2017 – DGR n. 2386/2018 – D.D.S. n. 

404/075 del 24.12.2018, destinato alle “Infrastrutture per l’utilizzazione della risorsa idrica e reti 

di distribuzione” per un importo complessivo di € 1.000.000,00; 

 nel quadro economico di progetto fra le somme a disposizione è previsto l’acquisto di serbatoi da 

campo per gasolio da litri 1.000 per un importo pari a € 23.121,00; 

Considerato che: 

 con nota consortile n. 27395 del 21/12/2022 si è proceduto, mediante piattaforma telematica, 

all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 (Legge di 

conversione del D.L. n. 76/2020 – Decreto Semplificazioni) come modificato dall’art. 51, co. 1), 

lett. a), num. 2) della Legge n. 108/2021 (Legge di conversione del D.L. n. 77/2021 - Decreto 

Semplificazioni bis) invitando a presentare offerta di preventivo la ditta: TENACE SERBATOI 

SNC con sede in Cagnano Varano (FG) sull’importo di € 23.121,00, oltre IVA di legge; 

Accertato che la ditta succitata con nota assunta al prot. consortile al n. 27599 del 23/12/2022                

ha offerto, per la fornitura, l’importo di € 22.999,90, oltre IVA pari a € 5.059,98, per complessivi            

€ 28.059,88 per totali n. 7 cisterne da campo da 1.000 lt.; 

Ritenuto, pertanto, di approvare l’offerta pervenuta aggiudicando la fornitura in parola di n. 7 

cisterne da campo da 1.000 lt alla ditta TENACE SERBATOI SNC con sede in Cagnano Varano 

(FG); 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 35865054 valido 

fino al 04.04.2023; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Ritenuto, altresì, che a termini dell’art. 8, comma 1, lettera a) della legge n. 120/2020 (Legge di 

conversione del D.L. n. 76/2020 – Decreto Semplificazioni), nelle more della verifica degli ulteriori 

requisiti in possesso della ditta innanzi citata, può essere autorizzata l’esecuzione della fornitura in 

via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs n. 50/2016; 



Accertato che la relativa spesa sarà sostenuta utilizzando le somme messe a disposizione dalla 

Regione Puglia con il D.D.S. n. 404/075 del 24.12.2018 e sarà imputata alla Missione 5, 

Programma 2, Macroaggregato 205, Capitolo 211 dell’esercizio finanziario 2022; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare la fornitura di n. 7 serbatoi da campo per gasolio da lt 1000 in favore della ditta  

TENACE SERBATOI SNC con sede legale in Contrada Grotticelle - 71010 CAGNANO 

VARANO (FG) P.IVA 04240450710, alle condizioni della lettera di richiesta preventivo di 

offerta prot. n. 27599 del 23/12/2022 ed al prezzo totale riportato nel preventivo di offerta dalla 

stessa formulato, assunto al medesimo protocollo, per l’importo di € 22.999,90, oltre IVA pari a 

€ 5.089,97, per un importo lordo pari a € 28.059,87; 

 di dare atto che la ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 35865054 valido 

fino al 04.04.2023; 

 di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo della verifica del 

possesso degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

 di dare atto che la relativa spesa sarà sostenuta utilizzando le somme messe a disposizione dalla 

Regione Puglia con il D.D.S. n. 404/075 del 24.12.2018 e sarà imputata alla Missione 5, 

Programma 2, Macroaggregato 205, Capitolo 211 dell’esercizio finanziario 2022. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 02/02/2023.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


